
31日計算

基本サービス費/日 固定加算費/※1 介護保険費用/日 固定加算費/※2 介護保険費用/月 居住費/月 食費/月 教養娯楽費/月 日用品費/月 1ヵ月合計

要介護1 ¥823 ¥935 ¥29,543 ¥152,303

要介護2 ¥902 ¥1,014 ¥31,992 ¥154,752

要介護3 ¥970 ¥1,082 ¥34,100 ¥156,860

要介護4 ¥1,029 ¥1,141 ¥35,929 ¥158,689

要介護5 ¥1,087 ¥1,199 ¥37,727 ¥160,487

31日計算

基本サービス費/日 固定加算費/※1 介護保険費用/日 固定加算費/※2 介護保険費用/月 居住費/月 食費/月 教養娯楽費/月 日用品費/月 1ヵ月合計

要介護1 ¥910 ¥1,022 ¥32,240 ¥112,530

要介護2 ¥990 ¥1,102 ¥34,720 ¥115,010

要介護3 ¥1,060 ¥1,172 ¥36,890 ¥117,180

要介護4 ¥1,120 ¥1,232 ¥38,750 ¥119,040

要介護5 ¥1,176 ¥1,288 ¥40,486 ¥120,776

31日計算

基本サービス費/日 固定加算費/※1 介護保険費用/日 固定加算費/※2 介護保険費用/月 居住費/月 食費/月 教養娯楽費/月 日用品費/月 1ヵ月合計

要介護1 ¥823 ¥935 ¥29,543 ¥125,023

要介護2 ¥902 ¥1,014 ¥31,992 ¥127,472

要介護3 ¥970 ¥1,082 ¥34,100 ¥129,580

要介護4 ¥1,029 ¥1,141 ¥35,929 ¥131,409

要介護5 ¥1,087 ¥1,199 ¥37,727 ¥133,207

31日計算

基本サービス費/日 固定加算費/※1 介護保険費用/日 固定加算費/※2 介護保険費用/月 居住費/月 食費/月 教養娯楽費/月 日用品費/月 1ヵ月合計

要介護1 ¥910 ¥1,022 ¥32,240 ¥98,580

要介護2 ¥990 ¥1,102 ¥34,720 ¥101,060

要介護3 ¥1,060 ¥1,172 ¥36,890 ¥103,230

要介護4 ¥1,120 ¥1,232 ¥38,750 ¥105,090

要介護5 ¥1,176 ¥1,288 ¥40,486 ¥106,826

介護老人保健施設　　ひだまりの里　　　1割　　【入所料金表】

個室利用料の場合 課税者用（4段階）

多床室（2～4人部屋）利用料の場合 課税者用（4段階）

個室利用料の場合 第3段階②

¥112 ¥558 ¥56,110 ¥55,800 ¥4,650 ¥6,200

¥112 ¥558 ¥13,640 ¥55,800 ¥4,650 ¥6,200

¥42,160 ¥4,650 ¥6,200

¥112 ¥558 ¥13,330 ¥42,160 ¥4,650 ¥6,200

多床室（2～4人部屋）利用料の場合 第3段階②

¥112 ¥558 ¥42,470



31日計算

基本サービス費/日 固定加算費/※1 介護保険費用/日 固定加算費/※2 介護保険費用/月 居住費/月 食費/月 教養娯楽費/月 日用品費/月 1ヵ月合計

要介護1 ¥823 ¥935 ¥29,543 ¥103,013

要介護2 ¥902 ¥1,014 ¥31,992 ¥105,462

要介護3 ¥970 ¥1,082 ¥34,100 ¥107,570

要介護4 ¥1,029 ¥1,141 ¥35,929 ¥109,399

要介護5 ¥1,087 ¥1,199 ¥37,727 ¥111,197

31日計算

基本サービス費/日 固定加算費/※1 介護保険費用/日 固定加算費/※2 介護保険費用/月 居住費/月 食費/月 教養娯楽費/月 日用品費/月 1ヵ月合計

要介護1 ¥910 ¥1,022 ¥32,240 ¥76,570

要介護2 ¥990 ¥1,102 ¥34,720 ¥79,050

要介護3 ¥1,060 ¥1,172 ¥36,890 ¥81,220

要介護4 ¥1,120 ¥1,232 ¥38,750 ¥83,080

要介護5 ¥1,176 ¥1,288 ¥40,486 ¥84,816

31日計算

基本サービス費/日 固定加算費/※1 介護保険費用/日 固定加算費/※2 介護保険費用/月 居住費/月 食費/月 教養娯楽費/月 日用品費/月 1ヵ月合計

要介護1 ¥823 ¥935 ¥29,543 ¥69,533

要介護2 ¥902 ¥1,014 ¥31,992 ¥71,982

要介護3 ¥970 ¥1,082 ¥34,100 ¥74,090

要介護4 ¥1,029 ¥1,141 ¥35,929 ¥75,919

要介護5 ¥1,087 ¥1,199 ¥37,727 ¥77,717

31日計算

基本サービス費/日 固定加算費/※1 介護保険費用/日 固定加算費/※2 介護保険費用/月 居住費/月 食費/月 教養娯楽費/月 日用品費/月 1ヵ月合計

要介護1 ¥910 ¥1,022 ¥32,240 ¥68,510

要介護2 ¥990 ¥1,102 ¥34,720 ¥70,990

要介護3 ¥1,060 ¥1,172 ¥36,890 ¥73,160

要介護4 ¥1,120 ¥1,232 ¥38,750 ¥75,020

要介護5 ¥1,176 ¥1,288 ¥40,486 ¥76,756

介護老人保健施設　　ひだまりの里　　　1割　　【入所料金表】

¥4,650

個室利用料の場合 第3段階①

多床室（2～4人部屋）利用料の場合 第3段階①

¥112 ¥558 ¥42,470 ¥20,150

¥13,330 ¥20,150 ¥6,200

多床室（2～4人部屋）利用料の場合 第2段階

¥112 ¥558 ¥4,650

¥6,200

個室利用料の場合 第2段階

¥112 ¥558 ¥13,330 ¥12,090 ¥4,650

¥6,200

¥112 ¥558 ¥17,050 ¥12,090 ¥4,650 ¥6,200



31日計算

基本サービス費/日 固定加算費/※1 介護保険費用/日 固定加算費/※2 介護保険費用/月 居住費/月 食費/月 教養娯楽費/月 日用品費/月 1ヵ月合計

要介護1 ¥823 ¥935 ¥30,101

要介護2 ¥902 ¥1,014 ¥32,550

要介護3 ¥970 ¥1,082 ¥34,658

要介護4 ¥1,029 ¥1,141 ¥36,487

要介護5 ¥1,087 ¥1,199 ¥38,285

31日計算

基本サービス費/日 固定加算費/※1 介護保険費用/日 固定加算費/※2 介護保険費用/月 居住費/月 食費/月 教養娯楽費/月 日用品費/月 1ヵ月合計

要介護1 ¥910 ¥1,022 ¥32,798

要介護2 ¥990 ¥1,102 ¥35,278

要介護3 ¥1,060 ¥1,172 ¥37,448

要介護4 ¥1,120 ¥1,232 ¥39,308

要介護5 ¥1,176 ¥1,288 ¥41,044

介護老人保健施設　　ひだまりの里　　　1割　　【入所料金表】

個室利用料の場合 第1段階

多床室（2～4人部屋）利用料の場合 第1段階

《上記の概算に含まれない自費分》

＊安全対策体制加算：入所初日のみ21円/1回

＊短期集中リハビリテーション加算：270円/1回　認知症短期集中リハビリテーション加算：251円/1回

＊褥瘡マネジメント加算：3円/1月又は14円/1月　＊排泄支援加算：10円/1月又は16円/1月又は21円/1月

＊口腔衛生管理体制加算：115円/1月

＊教養娯楽費150円/1日　日用品費200円/1日（すまいるセットの選択も可能です　すまいるセットは組合員価格で計算しています）

＊介護職員処遇改善加算は介護保険適用費用総額の7.5％です。

※2リハビリテーションマネジメント計画書情報加算55円/1月、自立支援促進加算314円/1月、医療機関連携加算105円/1月

※1固定加算費の内訳：夜勤職員配置加算25円/1日、栄養マネジメント強化加算11円/1日、サービス提供体制強化加算23円/1日

 科学的介護推進体制加算63円/1月、感染策向上加算及び生産性向上加算各10円/1月

  在宅復帰在宅療養支援加算Ⅱ53円/1日

＊上記の金額は、1ヵ月を31日にして試算した概算です。その他サービスの利用内容に応じて別途加算項目があります。

  (随時説明します）

＊ご注意：2024年6月時点での介護報酬に沿った料金表です。

＊理美容代：カット　1,650円、顔そり　660円、カラー　3,850円、パーマ　3,850円

＊洗濯サービスをご利用された場合、洗濯枚数により異なりますが、1ネット700円　1万円/1月　程になります。

＊居室で視聴されるテレビはテレビカードが必要です。1,000円/1枚（20時間視聴）

※生活保護受給中の方は、保険分の請求が発生する場合があります。福祉事務所までお問い合わせください。

¥27,900

¥112 ¥1,116 ¥0 ¥0 ¥4,650 ¥6,200 ¥10,850

¥112 ¥1,116 ¥17,050 ¥0 ¥4,650 ¥6,200



31日計算

基本サービス費/日 固定加算費/※1 介護保険費用/日 固定加算費/※2 介護保険費用/月 居住費/月 食費/月 教養娯楽費/月 日用品費/月 1ヵ月合計

要介護1 ¥1,647 ¥1,871 ¥59,117 ¥181,877

要介護2 ¥1,804 ¥2,028 ¥63,984 ¥186,744

要介護3 ¥1,940 ¥2,164 ¥68,200 ¥190,960

要介護4 ¥2,059 ¥2,283 ¥71,889 ¥194,649

要介護5 ¥2,174 ¥2,398 ¥75,454 ¥198,214

31日計算

基本サービス費/日 固定加算費/※1 介護保険費用/日 固定加算費/※2 介護保険費用/月 居住費/月 食費/月 教養娯楽費/月 日用品費/月 1ヵ月合計

要介護1 ¥1,820 ¥2,044 ¥64,480 ¥144,770

要介護2 ¥1,979 ¥2,203 ¥69,409 ¥149,699

要介護3 ¥2,119 ¥2,343 ¥73,749 ¥154,039

要介護4 ¥2,240 ¥2,464 ¥77,500 ¥157,790

要介護5 ¥2,351 ¥2,575 ¥80,941 ¥161,231

31日計算

基本サービス費/日 固定加算費/※1 介護保険費用/日 固定加算費/※2 介護保険費用/月 居住費/月 食費/月 教養娯楽費/月 日用品費/月 1ヵ月合計

要介護1 ¥2,470 ¥2,806 ¥88,660 ¥211,420

要介護2 ¥2,706 ¥3,042 ¥95,976 ¥218,736

要介護3 ¥2,909 ¥3,245 ¥102,269 ¥225,029

要介護4 ¥3,088 ¥3,424 ¥107,818 ¥230,578

要介護5 ¥3,260 ¥3,596 ¥113,150 ¥235,910

31日計算

基本サービス費/日 固定加算費/※1 介護保険費用/日 固定加算費/※2 介護保険費用/月 居住費/月 食費/月 教養娯楽費/月 日用品費/月 1ヵ月合計

要介護1 ¥2,731 ¥3,067 ¥96,751 ¥177,041

要介護2 ¥2,969 ¥3,305 ¥104,129 ¥184,419

要介護3 ¥3,179 ¥3,515 ¥110,639 ¥190,929

要介護4 ¥3,361 ¥3,697 ¥116,281 ¥196,571

要介護5 ¥3,527 ¥3,863 ¥121,427 ¥201,717

介護老人保健施設　　ひだまりの里　　　2割　　【入所料金表】

介護老人保健施設　　ひだまりの里　　　3割　　【入所料金表】

¥55,800

個室利用料の場合 課税者用（4段階）

多床室（2～4人部屋）利用料の場合 課税者用（4段階）

¥224 ¥1,116 ¥56,110 ¥55,800 ¥4,650 ¥6,200

¥224 ¥1,116 ¥13,640 ¥55,800 ¥4,650 ¥6,200

¥4,650

¥56,110 ¥55,800 ¥4,650 ¥6,200

¥6,200

個室利用料の場合 課税者用（4段階）

多床室（2～4人部屋）利用料の場合 課税者用（4段階）

¥336 ¥1,674

¥336 ¥1,674 ¥13,640


